[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 363
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/5/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Visando assegurar transparência na aplicação dos recursos públicos, bem como respeitar o princípio da legalidade e da execução orçamentária, com o devido atendimento às entidades que prestam relevantes serviços à população, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e após o cumprimento das formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, informações a esta Casa de Leis como:
1.
Quais entidades foram contempladas com as emendas impositivas para o exercício 2025, (Lei 6728/2024 - LOA), discriminando os valores e respectivas finalidades.

2.
Quais entidades não foram atendidas, apontando os motivos que impossibilitaram o repasse ou a execução dos recursos destinados.
3.
E, se houver, quais providências estão sendo tomadas para que os valores remanescentes ou ainda não utilizados possam ser empregados conforme previsto nas emendas apresentadas pelos vereadores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de maio de 2025.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB
JFOJ/mcpr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br